
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 255 

DETERMINA 
N. 219 DEL 10/02/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L. DEGLI INTERVENTI URGENTI DI 
PREDISPOSIZIONE  SEGNALETICA  DI  MESSA  IN  SICUREZZA,  A  SEGUITO  DI  VERBALE  PGN 
3358/2016, NELL'AMBITO DEI LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO DEL MURO DI SOSTEGNO DI VIALE 
RISORGIMENTO  NAZIONALE.  CUP  B39J15011060004  -  CIG  ZEB1862505.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
8
6
8
6
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
0
4
/
0
3
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 255 

DETERMINA N. 219 DEL 10/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L. DEGLI INTERVENTI 
URGENTI DI PREDISPOSIZIONE SEGNALETICA DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DI VERBALE PGN 
3358/2016, NELL'AMBITO DEI LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO DEL MURO DI SOSTEGNO DI VIALE 
RISORGIMENTO NAZIONALE. CUP B39J15011060004 - CIG ZEB1862505. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2015  –  2017  e  l’elenco  annuale  2015  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2015 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18/49717 

del 12 maggio 2015 e successive variazioni, prevedono, tra l’altro, interventi vari di sistemazione di 

opere di sostegno su immobili e siti comunali per motivi di sicurezza.

In  particolare  un  tratto  di  muratura  di  Viale  Risorgimento  Nazionale  si  trova  a  margine  del 

marciapiede pubblico e sostiene il terrapieno che fa parte della proprietà privata, comprendente 

l’edificio a monte e l’area verde di pertinenza: il tratto interessato si trova a confine tra la proprietà 

privata e la strada pubblica, tra i civici 80 e 84.

L’intervento risulta necessario ed urgente per evitare ulteriori  crolli  e per porre rimedio ad una 

situazione di non sicurezza.

Nonostante le diverse richieste di messa in sicurezza fatte pervenire ai proprietari, motivate dal 

fatto  che  l'opera  sostiene  la  proprietà  privata  a  monte  e  pertanto  risulta  di  competenza  del 

proprietario  del  fondo a monte,  questi  non hanno mai provveduto alla  sistemazione in quanto 

ritengono che sia di competenza della pubblica amministrazione.

Il muro è a margine di un’importante arteria stradale e il marciapiede è ormai da anni interdetto per 

l’inclinazione  del  muro  stesso,  quindi  ai  fini  della  sicurezza  pubblica,  l’Amministrazione  deve 

comunque procedere con la messa in sicurezza, nelle more della definizione delle competenze e 

dei  relativi  oneri,  procedendo  poi  all’eventuale  recupero  delle  somme  da  parte  dei  privati 

proprietari.

Con determina dirigenziale n. 1951,  PGN 101587 del 17/12/2014 è stato affidato all’ingegnere 

Corrado Pilati di Geosoluzioni Engineering s.r.l. di Vicenza, l’incarico della consulenza tecnica di 

parte per i danni al muro di sostegno di Viale Risorgimento Nazionale.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 255 

DETERMINA N. 219 DEL 10/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L. DEGLI INTERVENTI 
URGENTI DI PREDISPOSIZIONE SEGNALETICA DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DI VERBALE PGN 
3358/2016, NELL'AMBITO DEI LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO DEL MURO DI SOSTEGNO DI VIALE 
RISORGIMENTO NAZIONALE. CUP B39J15011060004 - CIG ZEB1862505. 

Con delibera di  Giunta Comunale  n.  259/144526 del 22/12/2015 è stato approvato il  progetto 

definitivo relativo all'intervento urgente di  ripristino del muro di  sostegno di Viale Risorgimento 

Nazionale, dell'importo complessivo di € 75.000,00 IVA compresa.

In data 7/01/2016 il prof. Ing. Farncesco Zaupa di Vicenza, quale tecnico incaricato dalla proprietà 

privata,  segnalava via e-mail,  in  riferimento  al  tratto  in  esame,  “le  condizioni  di  preoccupante 

instabilità del muro...” e sollecitava “...alla messa in sicurezza con urgenza del muro in questione,  

mediante un sistema provvisionale di puntellazione.”

E' stato effettuato un sopralluogo sul sito interessato il 11/01/2016, con il quale si è accertato che 

il dissesto risulta in evoluzione rispetto alla situazione riscontrata nel periodo precedente. 

Risulta, pertanto, insufficiente l'attuale delimitazione di messa in sicurezza e si impone, quindi la 

necessità  di  provvedere,  in  aggiunta  alle  opere  provvisionali  di  puntellazione  del  muro,  di 

predisporre  adeguata  segnaletica  per  la  gestione  della  mobilità  lungo  Viale  Risorgimento 

Nazionale (deviazioni e segnalazioni) sia per i veicoli che per i pedoni: per i primi dovranno essere 

comunque garantite due corsie di marcia, mentre per i pedoni un percorso in sicurezza di almeno 

1,50 m.

Con Verbale  di  Somma Urgenza PGN 3358 del  12/01/2016  è  stata  accertata  la  necessità  di 

provvedere immediatamente:

• alla  predisposizione  di  adeguata  segnaletica  per  la  gestione  della  mobilità  lungo  Viale 

Risorgimento Nazionale (deviazioni e segnalazioni), sia per i veicoli che per i pedoni. Per i 

primi dovranno essere comunque garantite due corsie di marcia, mentre per i pedoni un 

percorso in sicurezza di almeno 1,50 m;

• all'affidamento  alla  ditta  Valore  Città  AMCPS  s.r.l.  di  Vicenza  dell'esecuzione  degli 

interventi necessari, richiedendo alla stessa una tempestiva quantificazione della spesa.

Ritenuto:

• che tali prestazioni siano da ritenersi di carattere urgente ed inderogabile, dipendenti da 

necessità di pubblico interesse;

• valutato che ricorrono le condizioni di cui agli artt. 175 e 176 del DPR 5/10/2010 n. 207;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 255 

DETERMINA N. 219 DEL 10/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L. DEGLI INTERVENTI 
URGENTI DI PREDISPOSIZIONE SEGNALETICA DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DI VERBALE PGN 
3358/2016, NELL'AMBITO DEI LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO DEL MURO DI SOSTEGNO DI VIALE 
RISORGIMENTO NAZIONALE. CUP B39J15011060004 - CIG ZEB1862505. 

• visto che in data 26/01/2016, con nota acquisita al PGN 10172/2016, Valore Città AMCPS 

s.r.l., società del gruppo AIM Vicenza s.p.a., con sede legale in c.à Pedemuro S. Biagio cv. 

72,  36100  Vicenza  –  P.  IVA  03624650242  ha  comunicato  l'importo  occorrente  per 

l'esecuzione dei lavori, pari a € 3.950,00,00 + IVA, da ritenersi congruo.

Tutto ciò premesso:

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28  gennaio  2016  che 

approva il Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  nell'allegato  Verbale  di  Somma Urgenza PGN 

3358/2016,  l'affidamento  degli  interventi  urgenti  di  messa  in  sicurezza  mediante 

predisposizione di adeguata segnaletica per la gestione della mobilità, sia per i veicoli che 

per i pedoni, nell'ambito dei lavori urgenti di messa in sicurezza del muro di sostegno di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 255 

DETERMINA N. 219 DEL 10/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L. DEGLI INTERVENTI 
URGENTI DI PREDISPOSIZIONE SEGNALETICA DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DI VERBALE PGN 
3358/2016, NELL'AMBITO DEI LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO DEL MURO DI SOSTEGNO DI VIALE 
RISORGIMENTO NAZIONALE. CUP B39J15011060004 - CIG ZEB1862505. 

Viale  Risorgimento  Nazionale,  alla  ditta  Valore  Città  AMCPS s.r.l.  -  C.à  Pedemuro  S. 

Biagio  72, 36100 Vicenza – P. IVA 03624650242, alle condizioni di cui in premessa e per 

l'importo di € 3.950,00 + IVA al 22%  complessivamente €  4.819,00;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  4.819,00,  IVA  compresa,  trova  copertura 

nell'impegno codice 106480 al capitolo 1948000 “Interventi vari di sistemazione opere di 

sostegno”  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato  con avanzo,  dove rientra  nella 

spesa complessivamente prevista con delibera della Giunta Comunale n. 259/144526 del 

22/12/2015;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 

modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 255 

DETERMINA N. 219 DEL 10/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L. DEGLI INTERVENTI 
URGENTI DI PREDISPOSIZIONE SEGNALETICA DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DI VERBALE PGN 
3358/2016, NELL'AMBITO DEI LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO DEL MURO DI SOSTEGNO DI VIALE 
RISORGIMENTO NAZIONALE. CUP B39J15011060004 - CIG ZEB1862505. 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1948000 106480
competenza: 4.819,00 

cassa: 4.819,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 4.819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 4.819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 255 

DETERMINA N. 219 DEL 10/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L. DEGLI INTERVENTI 
URGENTI DI PREDISPOSIZIONE SEGNALETICA DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DI VERBALE PGN 
3358/2016, NELL'AMBITO DEI LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO DEL MURO DI SOSTEGNO DI VIALE 
RISORGIMENTO NAZIONALE. CUP B39J15011060004 - CIG ZEB1862505. 

6. di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  degli  artt.  32  comma  1  della  Legge 

6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 255 

DETERMINA N. 219 DEL 10/02/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L. DEGLI INTERVENTI 
URGENTI DI PREDISPOSIZIONE SEGNALETICA DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DI VERBALE PGN 
3358/2016, NELL'AMBITO DEI LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO DEL MURO DI SOSTEGNO DI VIALE 
RISORGIMENTO NAZIONALE. CUP B39J15011060004 - CIG ZEB1862505. 

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/02/2016  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”











C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 255 

DETERMINA N. 219 DEL 10/02/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L. DEGLI INTERVENTI 
URGENTI DI PREDISPOSIZIONE SEGNALETICA DI MESSA IN SICUREZZA, A SEGUITO DI 
VERBALE PGN 3358/2016, NELL'AMBITO DEI LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO DEL MURO DI 
SOSTEGNO DI VIALE RISORGIMENTO NAZIONALE. CUP B39J15011060004 - CIG 
ZEB1862505.
 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

107357 2016 INTERVENTI VARI DI SISTEMAZIONE 
OPERE DI SOSTEGNO (STRADALI)

U 10052.02.1948000 4.819,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 03/03/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e76202eb5a22526b66b3004ce43e673ae97a0a35 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: PAOLA PIVOTTO
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

